diário oficial Nº 35.122   45Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar as servidoras Waldirene Silva Santos (matrícula n.° 54195103-1)
e Marina Nidia dos Santos (matrícula n.º 80845454), para acompanhar e
fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 234/2022- CAPROMED FARMACEUTICA LTDA
• CONTRATO Nº 235/2022- F CARDOSO & CIA LTDA
• CONTRATO Nº 236/2022- FARMACE IND. QUIMICO-FARMACEUTICA CE-
ARENCE LTDA
• CONTRATO Nº 237/2022- DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de soluções pa-
renterais de pequeno e grande volume, para atender a necessidade de
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório,
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna.
.VIGÊNCIA: Início em 16/09/2022 e término em 15/09/2023.
PROCESSO: 470096/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 855230
PORTARIA N° 504, DE 16 DE SETEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Talita Ariane Amaro Lobato – Matrícula n.º 5955174,
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 262/2022- DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
• CONTRATO Nº 263/2022- HOSPITALAR RAMOS E MENDONÇA LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 264/2022- NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
• CONTRATO Nº 265/2022- DAKAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA
OBJETO: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados nas clíni-
cas, unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por
um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 16/09/2022 e término em 15/09/2023.
PROCESSO: 294333/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 101/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 855271

CONTRATO
.

Contrato N° 264/2022
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de dietas enterais para pacientes internados nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 41.798,40 (quarenta e um mil setecentos e noventa e oito
reais e quarenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 101/2022
Data Assinatura: 16/09/2022
Vigência: Início em 16/09/2022 e término em 15/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0103; 0149.
CONTRATADO:
Nome: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: AV FRANCISCO AMANCIO, 1433 - TRIANGULO
TELEFONE: (91) 98148-3564
E-MAIL: nutrivittahospitalar@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 855261
Contrato N° 255/2022

Classificação do Objeto. Outros
• Objeto: O presente Contrato tem por objeto aquisição de 250 (duzentos e
cinquenta) unidades de telefones com fio e 150 (cento e cinquenta) unida-
des de relógio de parede disco azul royal, para atender as necessidades da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)
e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 38.540,00 (TRINTA E OITO MIL QUINHENTOS E QUARENTA
REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 111/2022
Data Assinatura: 14/09/2022
Vigência: Início em 14/09/2022 e término em 13/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269; 0669; 0130.

CONTRATADO:
Nome: I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI
ENDEREÇO: Trav. Lomas Valentinas, N° 2625, Sala 308 – Bairro do Marco
TELEFONE: (91) 3072-5775 / (91) 98109-4821
E-MAIL: concretizacomercio@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 855296
Contrato N° 256/2022

Classificação do Objeto. Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto aquisição de 50 (cinquenta) unida-
des de telefone sem fio, e 50 (cinquenta) unidades de relógio de parede digital
para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 21.990,00 (Vinte e um mil, novecentos e noventa reais),
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 111/2022
Data Assinatura: 14/09/2022
Vigência: Início em 14/09/2022 e término em 13/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269; 0669; 0130.
CONTRATADO:
Nome: A. P. C. BONA EIRELI
ENDEREÇO: Rua Avertano Rocha, nº 192
TELEFONE: (91)  3121-2208
E-MAIL: licitacao@ideiasolucoes.net
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 855233
Contrato N° 237/2022

Classificação do Objeto. Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de soluções pa-
renterais de pequeno e grande volume, para atender a necessidade de 12
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 248.830,00 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL OITO-
CENTOS E TRINTA REAIS
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 104/2022
Data Assinatura: 16/09/2022
Vigência: Início em 16/09/2022 e término em 15/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269; 0103; 0149; 0669.
CONTRATADO:
Nome: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: RUA ANA CRISTINA, 04 A, KM 08, SALA 02, BAIRRO ÀGUAS
BRANCAS
TELEFONE: 91) 3349-2455 / 98162-3595
E-MAIL: comercial@mvlicitacoes.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 855223
Contrato N° 252/2022

Classificação do Objeto. Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de compressa e as-
semelhados, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas,
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPHCGV
Valor Total: R$ 244.290,00 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL DU-
ZENTOS E NOVENTA  REAIS
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 81/2022
Data Assinatura: 15/09/2022
Vigência: Início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.3020.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684;
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103; 0269, 0349009750.
CONTRATADO:
Nome: ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA
ENDEREÇO: Rua Ortofen, 02 a 08 – Jardim Brasil Porto Feliz - SP
TELEFONE: 15) 3262-5549 / 3262-5589
E-MAIL: ortofen@ortofen.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 855210
Contrato N° 210/2022

CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de peças de reposição para atender as demandas de
manutenção corretiva dos computadores fora da garantia utilizados pelos
diversos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 97/2022
Valor: R$3.360,00(três mil, trezentos e sessenta reais) .
Data Assinatura: 15/09/2022
Vigência: Início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103 e/ou 0269